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Musklerne i RONAL BARBAREN er doneret af MUSKELSVINDFONDEN 

Musklerne i den danske animationsfilm Ronal Barbaren, der allerede er solgt til femten lande, er 
donoret af ingen ringere end Muskelsvindfonden. 
Filmen handler om den lille splejsede Ronal, der skal redde sin landsby fra at blive udraderet af det 
onde selv i et barbarunivers med underskønne kvinder, læder, piercinger, kropsbarbering – og 
olieindsmurte muskuløse mænd, der kun lever for at dyrke deres krop og ego. Ronals dilemma i 
filmen er klassisk: hvor sidder styrken hos det enkelte menneske? I musklerne eller nosserne?  
 
Instruktør Philip Einstein fik meget hurtigt lyst til at diskutere dette spørgsmål med nogle førende 
eksperter i muskelbranchen: Muskelsvindfonden.  
”Vi sad med en politisk ukorrekt film fuld af olieindsmurte muskler og fik den tanke, at det var helt 
naturligt at tale med nogen, der vågner hver dag med et totalt fravær af muskler.” 
 
Det var kimen til et aldrig før set samarbejde mellem en humanitær organisation og en filmmager, 
der indtil videre har udmøntet sig i en Ronal-jubilæumsfilm, der blev vist til Muskelsvindfondens 
fødselsdag for et større publikum samt en filmtrailer, der i øjeblikket kan ses på filmens 
hjemmeside og på storskærme på Grøn Koncert, som muskelsvindfonden står bag. 
 
Muskelsvindfonden, der i år fejrer sit 40 års jubilæum, gik i sin tid til kamp for et bedre liv med 
muskelsvind med slagordene: Vi spiller med musklerne!  Muskelsvindfondens landsformand Evald 
Krog glæder sig over filmens budskab om, at det er bedre at være lille og muskelsvag end 
muskuløs og doven. 



”De vigtigste muskler sidder i hjernen. Hjernen og vilde ideer er vores største styrke i 
Muskelsvindfonden. Musklerne – jamen dem må de andre gerne få. Man kan sagtens spille med 
musklerne, selv om man ikke har nogen – det har vi vidst siden vores start for 40 år siden. Vi havde 
så mange ubrugte muskler fra vores medlemmer liggende, at vi næsten har måttet udbygge vores 
domicil.” 
 
Ronal og Muskelsvindfonden-traileren kan ses sommeren igennem på Grøn Koncerts storskærme 
– og mottoet : ”Vi spiller med musklerne” bærer alle de 600 frivillige på Grøn Koncert på t-shirts. 

Se traileren her: http://www.youtube.com/watch?v=MXbin1VWJKM&feature=share og se mere 
på www.muskelsvindfonden.dk og http://www.facebook.com/RonalBarbaren. 

Ronal Barbaren distribueres af Nordisk Film og får premiere den 29. september landet over. 
 
For mere information om det umage makkerpar i dansk animationfilm kontakt: 
Kommunikationschef i Muskelsvindfonden 
Sophie Alvi : 22652499 
Pressemedarbejder i Nordisk Film 
Camilla Andersen: mobil 4056 1548. 
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